
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青木中学校 HP(http://www.sch.kawaguchi.saitama.jp)の「教育後援会だより」にて樟風などがご覧いただけ

ます。ぜひ、ご覧ください。 

コロナ禍での後援会活動について 

２０２２年１２月吉日 

    会報 第８４号    
発行：青木中学校教育後援会 

       発 行 責 任 者 ：高野善夫 

Tel:０９０-１４０９-０９４３ 

事務所：川口市青木５－１－１ 

しょうふう 
SHOU-FU（樟風） 

 

青木中学校 教育後援会 広報 

 

学校の植栽・花植え作業 
 

 ２０２２年６月の総会にて会長を拝命いたしました。子供達が良い環境で学業や部活動に打ち込めるこ

と、保護者の皆様の活動等への負担を減らすことを目的に、今後も活動させていただく予定です。ご理解ご

協力よろしくお願いいたします。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大の波がいくつも訪れ、基本的な感染対策を実施しながらも、学校行

事、PTA行事そして後援会行事も中止を余儀なくされてきました。そんな中でも２０２２年度に入り、行政

からの行事制限がなくなり、徐々に今までと同様と行かないまでも、行事が再開されるようになりました。

我々後援会としましても、感染対策を実施しながら、少しずつ学校行事や PTAの行事に協力させていただき

ます。後援会活動も様子を見つつ進めて行きたいと考えております。ご了承いただきたいと思います。 

２０２３年１月１３日（金）に予定しておりまし

た２０２２度の新年会は、新型コロナウイルスの

感染拡大状況と皆様の健康や安全面を最優先し、

中止することといたしました。何卒、ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

江口ＰＴＡ会長からの依頼で、

花植とグランドの側溝清掃をお

手伝いさせていただきました。

花植は現Ｐの女性の皆様、吹奏

楽部、陸上部の女子生徒の皆さ

ん、力仕事の側溝清掃は現Ｐ、後

援会、グランド利用団体、地域の

皆様の男性陣に加え、男子生徒

も手伝ってくれました。数年ぶ

りに実施したので、かなりの泥

等がたまるなか、皆で協力し予

定より多くの作業ができまし

た。花植で学校の中が華やかに

なり、側溝清掃によりグランド

の水はけが少しは良くなると思

います。 

第７４回 運動会 
 

各家庭保護者１名までの観覧のなか、３年ぶ

りに全体での運動会が１０月２９日開催され

ました。とても良い天気のなか、子供達が全力

で応援したり、走ったり、引っ張ったりする姿

を見て感動を覚えました。青中伝統の四季別

運動会をしっかり継承し、それぞれの組ごと

の団結力もしっかり見て取れました。そして

秋組が優勝を勝ち取りました。校長先生をは

じめ先生方の創意工夫により、密にならず、い

つもより短時間で全プログラムが無事終了し

ました。感謝の一言につきます。本当にありが

とうございました。 

新年会中止 
 

青木中学校教育後援会  会長  高野善夫  


